
EXTRATO DE CONTRATO 
ID Nº– 194/2023 SEQ Nº – 2023194   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
050/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado 06/09/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.024/2019 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus 
diversos para frota do município.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura, fornecimento parcela eventual 
DO VALOR: Produtos ora licitados, R$ 79.925,00 (setenta e nove mil e novecentos e vinte 
e cinco reais)  
Data da Assinatura: 06/09/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ID Nº– 195/2023 SEQ Nº – 2023195   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: J.P. BELEZE 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
050/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado 06/09/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.024/2019 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus 
diversos para frota do município.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura, fornecimento parcela eventual 
DO VALOR: Produtos ora licitados, R$ 112.952,00 (setenta e sete mil setecentos e sessenta 
e oito reais)  
Data da Assinatura: 06/09/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 EXTRATO DE CONTRATO 
ID Nº– 196/2023 SEQ Nº – 20231956 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
050/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado 06/09/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.024/2019 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus 
diversos para frota do município.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura, fornecimento parcela eventual 
DO VALOR: Produtos ora licitados, R$ 84.310,00 (oitenta e quatro mil e trezentos e dez 
reais)  
Data da Assinatura: 06/09/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ID Nº– 197/2023 SEQ Nº – 2023197 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA EPP  



FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
050/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado 06/09/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.024/2019 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus 
diversos para frota do município.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura, fornecimento parcela eventual 
DO VALOR: Produtos ora licitados, R$ 87.960,00 (oitenta e sete mil e novecentos e 
sessenta reais)  
Data da Assinatura: 06/09/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ID Nº– 198/2023 SEQ Nº – 2023198 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
050/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado 06/09/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.024/2019 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus 
diversos para frota do município.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura, fornecimento parcela eventual 
DO VALOR: Produtos ora licitados, R$ 238.800,00 (duzentos e trinta e oito mil e oitocentos 
reais)  
Data da Assinatura: 06/09/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
                                     

 


		2023-09-06T15:00:33-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 06/09/2023 15:00:33
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




